

## بیانیه دعوت به تحسن سراسری بمناسبت سالروز قیام ۱۵ خرداد ۱۳۴۲

این بیانیه توسط گروهی از میارزین مسلمان که بنام " سازمان همکاری مسلمانان مبارز ایران " فعالیت‌های علنی و عمومی خود را هماهنگ میکردند، صادر شده است از یان سازمان تنها همین یک بیانیه بدست آمده است. در این گروه برخی از اعضای نهضت آزادی و جمعیت ایرانی دفاع از آزادی و حقوق بشر از جمله آقایان مهندس بازرگان و مهندس صباغیان و ... شرکت فعال داشته اند.

بیانیه مذکور در سطح بسیار وسیع در تمام کشور پخش شد و مبنا و مقدمه اعلامیه های بعدی جمعیت ایرانی دفاع از آزادی و حقوق بشر و علمای مبارز تهران و سایر گروههای سیاسی و سبب خانه نشینی مردم و خاموشی و تعطیل ۷۰ تا ۹۰٪ شهرهای بزرگ و کوچک ایران و ۹۰٪ بازار و خیابانها در عرض وزیر بازار تهران گردید و نمونه بارزی از یک مقاومت منفی گسترده و آزمایش آمادگی نیروهای مردمی شد. از آنجا که این اعلامیه در جای دیگر نیامده است. در این مجموعه عیناً نقل میگردد.

## تعطیل سراسری کشور در ۱۵ خرداد

۱۵ خرداد ۱۳۴۲ (۱۲ محرم ۱۳۸۲) : روزی که استبداد دست نشانده بیگانگان چهره خونخوارش را آشکار ساخت.

روزی که هزاران بیگناه در کوچه و بازار و خیابان بیرحمانه به رگبار مسلسل بسته شدند.

روزی که قشرهای انبوه مسلمانان به رهبری پیشوای بزرگ دین به مبارزه ملی پیوستند.

روز افتخار - نقطه عطف انقلاب - روز امید

بعد از آن تاریخ دستگاه استبداد جز غارت و جنایت، زیر پا گذاشتن قانون و آزادی، دروغگوئی و دزدی، رواج فحشاء و

فساد، از بین بردن زراعت و ثروت ملی، حبس و شکنجه و کشتار و بطور کلی دشمنی با خلق و خدا کاری نکرده است.

با ندای آزادی و حقوق بشر بار دیگر مردم بپا خواستند. اما استبداد فشار و نیرنگ و کشتار را بیشتر و مملکت را به ویرانی

و نابودی نزدیکتر ساخت.

همه در تنگنا، همه ناراحت، همه ناراضی، همه آروزمند نجات

به احترام شهیدان خارج از شمار آنروز و سالهای قبل و بعد؛

بخاطر قربانیان قم و تبریز و جهرم و کازرون و اهواز و سایر شهرها و دهات ؛

در راه همبستگی و شایستگی ملت جهت آزادی و استقلال و سعادت ؛

و بالاخره برای نابودی دیو استبداد ؛

به پیروی از نظریات مراجع عظام و رهبران ملی...

همگی روز دوشنبه ۱۵ خرداد ۱۳۵۷ در خانه های خود به تحصن بنشینیم.

زن و مرد، کاسب و کارمند، روحانی و بازاری، کشاورز و کارگر، دانشجو و دانش آموز، دانشگاهی و فرهنگی، پیر و جوان...

.. تا ۵ بعد از ظهر.

از روز پیش تدارک آذوقه ببینید.

سکوت با شکوه سراسری مملکت گویاترین زبان ملت و کوبنده ترین مشتی بر دهان استبداد خواهد بود. بهانه از دست دشمن

گرفته مجال برای تهمت، خرابکاری و میدان برای آدمکشی به او ندهیم.

**و اجعلوا بیوتکم قله و اقیموا الصلوه و بشر المومنین**

تهران - سوم خرداد ماه ۱۳۵۷